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1. PROJEKTO ĮGYVENDINIMO SANTRAUKA 

Projekto tikslas Skatinti bendruomeniškumą ir vaikų užimtumą vasaros laikotarpiu,  didinti 
tarpusavio bendravimą ir norą įsitraukti į bendruomenės veiklas. 

Trumpas 
įgyvendinto projekto 
veiklos aprašymas 

      Už skirtas projekto lėšas buvo suorganizuotos dvi išvykos į Pasvalio 
krašto muziejuje organizuojamas edukacijas. Į abi keliones vaikučius nuvežė 
susikooperavę projekto sumanytojai – Norių krašto bendruomenės nariai. Dėl 
šios priežasties, galėjome aplankyti net dvi edukacijas. 
    Pirmoji išvyka buvo liepos 19 d. į edukaciją ,,Kaip skalbė mūsų močiutės“ 
Edukacijos metu vaikai žiūrėjo filmuką apie senovėje buvusį skalbimo būdą, 
kurį išbandė patys. Pirmą kartą patys skalbė kubiliuke su medine lenta. 
Vaikai neįsivaizduoja, jei taip reikėtų skalbti ir dabar. Edukacijos metu 
kiekvienas vaikutis pats pasigamino savo tris spalvotus, kvepiančius, 
žavingus muiliukus, kuriuos parsinešė namo. Juos galėjo naudoti tik po 10 
dienų. Į muziejų drauge atvyko ir du mažiausi kaimo gyventojai – 2 ir 3 
metukų kaimynai. Jie edukacijos laiką leido gražiai įrengtame ir jų amžiui 
pritaikytame ,,Meškiuko Rudnosiuko“ kambaryje: Rudnosiuko trobelė su 
kalbančiu jos šeimininku, interaktyvūs paukščiukų ir gamtos reiškinių garsai, 
žaidimai ir žaisliukai. Mažasis atradimų ir pažinimo pasaulis. 
    Antroji išvyka vyko rugsėjo 6 d. į edukaciją ,,Smalsiukų laboratorija“. 
Edukacijos metu vaikučiai atsakinėjo į kuratorės klausimus apie magnetus, 
debesis, lietų, vėją, sniegą ir ugnikalnius. Visi gamtos reiškiniai buvo 
atvaizduoti bandymais, kuriuos atliko vaikai: tiek po vieną, tiek grupelėmis. 
Bandymų metu vaikai pamatė, kaip lyja lietus, susidaro sniegas ir net 
išsiveržia ugnikalnis. Išbandė kaip magnetai traukia ir stumia vienas kitą ir iš 
to gavosi labai smagus žaidimas.  

 

 

 

 



 

2. PROJEKTO VEIKLOS REZULTATAI 

(projekto veiklų aprašymo apimtis iki 0,5 puslapio) 

Laukti rezultatai Pasiekti rezultatai 

Vaikų užimtumas vasaros metu. Vaikams suorganizuotos dvi išvykos  į Pasvalio 
krašto muziejų. 

Vaikų žinių bagažo didinimas, potyrių plėtimas. Edukacijų metu vaikai gamino muilą darė 
bandymus, grįžo į senovę, visus šiuos dalykus 
jie patyrė ir atliko remdamiesi (susipažindami) 
su istorijos, fizikos, chemijos, meno dalykais. 
Vieni kažką atsiminė iš pamokų, kiti – sužinojo 
naujai. Dauguma vaikų šių dalykų dar 
nesimoko. Be to praktika – pats geriausias 
įsisavinimo būdas, o vaikai jos tikrai turėjo. 
Visos pasakytos žinios buvo atvaizduotos 
bandymais – kuriuos vaikai dar atsimena. 

Vaikų tarpusavio bendravimas, geros emocijos. Į muziejų vykome nuosavais automobiliais, bet 
pilnais. Vykdami vaikai jau automobiliuose 
kartu plepėjo, juokavo ir net dainavo. Edukacijų 
metu vienas veiklas darydavo atskirai – kitas 
grupelėmis. Smagu susitikti ir vieną kitą rečiau 
matomą draugą. Grįžtant namo vaikai 
tarpusavyje dalinosi patirtimis kas jiems kaip 
išėjo atlikti. Prie edukacijų stalo buvo nuolat 
girdimos emocijos ,,Vau“, ,,O o o“, ,,Geras“, 
,,Žiūrėk kaip čia...“ Visi grįžome su šypsenomis 
ir įspūdžiais. 

Bendruomeniškumas ir jo skatinimas. Kiekvieną kartą norime pritraukti kuo daugiau 
žmonių organizuojant veiklas. Kadangi mūsų 
kaimas nedidelis, labai džiaugiamės, kad 
galėjome suburti apie 18 vaikučių. Tai viršijo 
mūsų lūkesčius. Džiaugiamės, kad į veiklas yra 
išleidžiamas vaikas, kuris gyvena materialiai 
šiek tiek sunkiau. Visi jį priima, jis noriai 
įsitraukia. Ir labai džiugo jo klausyti, kai jis taip 
nuoširdžiai pasidžiaugia viskuo, ką išbandė. 
Vaikai jau klausinėjo, kada kitas susitikimas.  

 

 

Projekto vadovas     ________________      ___Edita Žurauskienė_         _2025-10-30_ 
                                                                 (parašas)                                            (vardas, pavardė)                                     (data) 

 



 
PRIEDAS Nr. 1 

 
AKIMIRKOS IŠ IŠVYKŲ Į PASVALIO KRAŠTO MUZIEJŲ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


